[image: Описание: Нолинский МР герб]
КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НОЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.01.2020									№49/284
г.Нолинск

Об утверждении Порядка формирования и использования
бюджетных ассигнований дорожного фонда
Нолинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации Нолинская районная Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Нолинского муниципального района Кировской области согласно Приложению.
2. Признать утратившим силу решение Нолинской районной Думы Кировской области от 23.10.2013 № 34/193«Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Нолинского муниципального района».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Решение подлежит опубликованию в Сборнике нормативных актов органов местного самоуправления Нолинского района Кировской области.

Председатель
Нолинской районной Думы							Б.Б.Буторин

Глава Нолинского района							Н.Н.Грудцын

Направить: РД-2, Бушмелеву А.Н., ФУ АНР, АНР, МО-10.

Приложение
Утверждено
Решением Нолинской
Районной Думы
29.01.2020 №49/284

[bookmark: P39]Порядок
формирования и использования бюджетных ассигнований
дорожного фонда Нолинского муниципального района

1. Настоящий Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Нолинского муниципального района (далее – Порядок) устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Нолинского муниципального района.
2. Дорожный фонд Нолинского муниципального района - часть средств бюджета Нолинского муниципального района, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Нолинского муниципального района и поселений Нолинского района, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.
Главным распорядителем средств дорожного фонда Нолинского муниципального района является администрация Нолинского муниципального района.
3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Нолинского муниципального района утверждается решением Нолинской районной Думы о бюджете Нолинского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов, поступающих в бюджет Нолинского муниципального района в соответствии с решением Нолинской районной Думы от 29.07.2015 № 54/303 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Нолинский муниципальный район Кировской области».
4. В рамках составления проекта решения Нолинской районной Думы о бюджете Нолинского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период:
4.1. Финансовое управление администрации Нолинского муници-пального района доводит до администрации Нолинского района объем бюджетных ассигнований дорожного фонда на очередной финансовый год и на плановый период в соответствии с Положением о бюджетном процессе.
4.2. Администрация Нолинского муниципального района осуществляет распределение указанных в Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Нолинского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период по следующим направлениям расходов:
4.2.1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района (включая обследование, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз).
4.2.2. Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района (включая инженерные изыскания (обследования), разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз).
4.2.3. Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района с твердым покрытием, а также дорог, направленных на прирост количества населенных пунктов, обеспеченных круглогодичной связью с сетью автомобильных дорог общего пользования (включая подготовку территории строительства).
4.2.4. Проектно-изыскательские работы и проведение государственных экспертиз по строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района с твердым покрытием, а также дорог, направленных на прирост количества населенных пунктов, обеспеченных круглогодичной связью с сетью автомобильных дорог общего пользования.
5. Администрация Нолинского муниципального района может осуществлять предоставление субсидий и иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав Нолинского муниципального района:
на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием в границах населенных пунктов;
на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов;
на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;
на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов.
6. Перечень объектов проектирования, строительства (реконструкции), капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения Нолинского муниципального района и поселений, входящих в состав Нолинского муниципального района, утверждается правовым актом администрации Нолинского муниципального района.
7. Перечисление безвозмездных поступлений от физического или юридического лица в дорожный фонд Нолинского муниципального района, в том числе добровольных пожертвований, осуществляется после заключения договора пожертвования между указанным физическим или юридическим лицом, с одной стороны, и администрацией Нолинского муниципального района, с другой стороны.
8. Бюджетные ассигнования дорожного фонда Нолинского муниципального района, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда Нолинского муниципального района в очередном финансовом году.
Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Нолинского муниципального района:
[bookmark: _GoBack]подлежит увеличению в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на положительную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета, учитываемых при формировании дорожного фонда Нолинского муниципального района;
может быть уменьшен в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на отрицательную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета, учитываемых при формировании дорожного фонда Нолинского муниципального района.
image1.jpeg
22